CNPJ 51.842.185/0001-12
email.:- cmurania@gmail.com  - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida  Presidente  Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

INDICAÇÃO N° 033/2023

RODRIGO LUIZ

m a presente Indicação os Vereadores:

JOSÉ AM A  URI PINHE RO DA SILVA
Th

VES DA SILVA

MARINETE MUNHOZ BORGES SARACUZA

DAVID  RODRIGUES 	SES

TI CRI INA SIEBRA

MARIA RIBEIRO DE N VAEIGREGIO

MARCOS JOSÉ VITURI

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, no uso de
suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao setor competente, para que seja
feito junto ao Edital de Concurso Público n° 001/2023, aditamento com a finalidade de ser incluído ao
menos 06 (seis) cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, tendo em vista que o mesmo não vem com
nenhuma vaga aberta, tendo o referido cargo um déficit em nosso município há vários anos.

Caso não seja o entendimento de Vossa Excelência, que seja efetuada uma "Frente de
Trabalho" para o referido cargo, com recursos próprios.

A referida indicação vem de encontro com a atual necessidade do nosso município e especial
das repartições públicas, as quais estão em certos setores insalubres, ficando vários dias sem limpeza,
como exemplo banheiros das praças municipais e rodoviária.

Na certeza das providências urgentes do Excelentíssimo Senhor Prefeito, antecipadamente
agradecemos.

APROVADO
Câmara Municipal de Urânia/SP, 13 de abril de 2023. Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNCIAS
Em

	Page 1